M

ævum

<sup>k</sup> Cic. in Bruto.

<sup>l</sup> App. lib. 1. bell. civ.  
<sup>m</sup> Vell. Pa. terc. lib. 2.

<sup>n</sup> App. lib. 5. bell. civ.

° Sen. lib. 1. de Clem. c. 8.

p Sueton. de Illustr. Gramm.

ævum scriptam fuisse; atque ita hunc Cinnam illum Poëtam non esse. Nisi forte hunc nostrum diu vixisse, & hoc in juventute opus edidisse dicimus, quod vix verisimile mihi fit, forte de hoc nostro intelligi potest hic Virgilii locus. ¶

¶ *Virg. Ecl.*  
2.

*Sed neque adhuc Varo videor neque dicere Cinna  
Digna,*

Meminit & Cornelii Cinnæ, qui pro conjuratis contra Cæsarem orationem habuit, Suetonius, <sup>r</sup> ad- dens plebem Romanam maximo in eum odio flagran- tem obvium sibi Helvium Cinnam per errorem nomi- nis trucidasse. Jurisconsulti autem nostri memoria ex- tat & alibi in Pandectis à Javoleno & Ulpiano conser- vata. <sup>f</sup>

¶ *Suet. in vi-*  
*ta Julii Cæs.*

¶ *L. 40. §. 1.*  
*de cond. &*  
*dem. l. 6. de*  
*ritu nupt.*

*Publicius Gellius.* Hujus Jurisconsulti, ex audito- ribus Servii postremi, nomen varii variè depravant, nos prius hanc Pandectarum Florentinarum lectionem tuebimur, deinde aliorum commenta discutiemus.

¶ *L. 50. §.*  
*15. legat. 2.*  
¶ *L. 52. §.*  
*3. ad sc.*  
*Tertul.*

¶ *L. 51. §.*  
*1. de cond.*  
*& dem.*

¶ *Val. Max.*  
*lib. 9. c. 14.*

¶ *L. 24.*  
*quando dies*  
*leg. cod.*

¶ *L. 18. de*  
*stat. hom.*

Confirmatur imprimis hæc lectio auctoritate Marcelli, <sup>t</sup> Ulpiani, <sup>u</sup> & Modestini, <sup>x</sup> quos omnes Publicii mentionem facientes, de hoc nostro intelligere nulla ratio vetat. Neque obstat quod quidam putant, Pu- blicii nomen, itemque Gellii diversarum Familia- rum cognomina esse, atque ideo jungi non posse: nam- que aliter rem se habere ex Valerio Maximo discimus, qui Publicii libertini meminit: <sup>y</sup> itemque ex loco quodam Pauli Jurisconsulti ubi Publicius prænominis loco est. <sup>z</sup> Et Ulpiani ubi D. Adrianus Publicio Mar- cello rescripsisse dicitur. <sup>a</sup> Errat igitur ut & à Bertran- do sed non additis rationibus annotatum est, Hotto- mannus, dum hoc loco legendum putat Publicola Gel-

Gellius, cujus meminit Cicero his verbis: *L. Gellius non tam vendibilis orator quam ut nescires quid ei deesset, nec enim erat indoctus, nec tardus ad excogitandum, nec Romanarum rerum immemor.* <sup>b</sup> Nam ut demus Ciceronem illic loci de Gellio Publicola agere, (quod cognomen tamen illic non reperitur) certe nec locus ille evincit, eum Jurisconsultum fuisse: denique & si Jurisconsultus fuisset, ut tamen is auditor Servii & Vari aliorumque qui sub Augusto floruerunt coævus fuerit temporum ratio non permittit. Subjungitur enim à Cicerone. *L. Crasso M. Antonio & reliquis prioris ævi oratoribus, quod si ita est, non potuit à Servio proficere iste Gellius qui aliquot ante Ciceronis consulatum annis & Consul & Censor fuit, ut ex fastis videre est. Fuit & alius quidam L. Publicola Gellius cum Nerva anno urbis 717. Consul Augusto rerum potiente: sed hunc Jurisconsultum nemo unquam dixit, neque ejus, ut longè Junioris in præcitato loco, Cicero mentionem facere potuit. Errat & Rutilius qui vulgatos nescio quos codices secutus *Publium Cæcilium* hoc loco obtrudere nobis conatur, quem nunquam in rerum natura fuisse contendo. Citatur aliquoties in Jure Cæcilius ab Agellio celebratus: aut si hoc recipi aliqua vetat ratio, dicendum est ibi de Cælio Sabino esse sermonem. Sic in titulo ad edictum curulium, pro voce *Cæcilius* substituendum est *Cælius* <sup>c</sup> *L. 14. §. fin de edil. Ed.* ut intelligatur Sabinus quem Agellius librum de Edicto ædilium scripsisse narrat <sup>d</sup> sed is eum *Cæcilium Sabinum* appellat. Unde non immerito suspicari quis posset nomen Cæcili & Cælii unum idemque esse, ac promiscuè usurpari: & argumento est quod sub eodem titulo, imo & in eodem Ulpiani loco, nomen Cælii <sup>e</sup> *L. 14. l. 17. de edil. Ed.* occurrit. <sup>e</sup> Cum accedit quod senatorem quem Agel-*